ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2019 г. N 175

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

СПУТНИКОВЫХ СЕТЕЙ СВЯЗИ, НАХОДЯЩИХСЯ ПОД ЮРИСДИКЦИЕЙ

ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Правила использования на территории Российской

Федерации спутниковых сетей связи, находящихся под юрисдикцией

иностранных государств, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. N 1194 "О

международно-правовой защите присвоения (назначения)

радиочастот или радиочастотных каналов и порядке использования на

территории Российской Федерации спутниковых сетей связи,

находящихся под юрисдикцией иностранных государств, а также о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014,

N 47, ст. 6554; 2017, N 34, ст. 5293; 2018, N 40, ст. 6142), следующие

изменения:

а) в абзаце четвертом пункта 2 слова "фидерная линия" исключить;

б) в пункте 7 слова "системы подвижной персональной спутниковой

связи" заменить словами "спутниковой системы";

в) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Российский оператор связи, использующий иностранную

спутниковую систему, формирует российский сегмент указанной

системы в составе станции сопряжения с сетью связи общего

пользования. Весь трафик, формирующийся абонентскими станциями

(терминалами) на территории Российской Федерации, включая

станции иностранных абонентов, с которыми российским оператором

связи не заключен договор об оказании услуг связи и которые

находятся в роуминге на российской территории, должен проходить

через станцию сопряжения российского оператора связи, находящуюся

на территории Российской Федерации.";

г) в пункте 11 слова "систем подвижной персональной спутниковой

связи" заменить словами "спутниковых систем".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 6 месяцев со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ